
UCHWAŁA NR 270/8/XXXV/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, o którym mowa 
w art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej w wysokości 15,00 zł za 
godzinę. 

§ 2. Traci moc uchwala Nr 324/6/XL/14 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 24 września 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej (Dz.Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2014 r. poz. 1706). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 33DBB60D-0E0C-4E73-B99D-D6D55B0363DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 28 ust 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny – z wyłączeniem sytuacji, gdy zachowuje on prawo do wynagrodzenia pracowniczego. 
Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Miejska w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może 
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.  Zgodnie z poprzednio obowiązującą uchwałą wysokość 
ekwiwalentu wynosiła 10 zł za godzinę. Mając na uwadze wysokie zaangażowanie i poświęcenie 
w działaniach ratowniczych strażaków OSP na rzecz wszystkich mieszkańców, a także brak 
waloryzacji stawki od 2014 r. przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 33DBB60D-0E0C-4E73-B99D-D6D55B0363DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




